



سی ان ان: سرنوشت اوپاما را ایران مشخص می کند

فرید زکریا گفت افزایش بهای نفت نگران کننده است و ایران به عنوان موثرترین دهنده بهای نفت می تواند فرصت انتخاب مجدد اوپاما را خراب کند.

فرید زکریا گفت افزایش بهای نفت نگران کننده است و ایران به عنوان موثرترین افزایش دهنده بهای نفت می تواند فرصت انتخاب مجدد اوپاما را خراب کند.

به گزارش شبکه تلویزیونی سی ان ان فرید زکریا تحلیلگر این شبکه با اشاره به فاکتورهای مختلف اقتصادی آمریکا مثل بورس، فرصت های شغلی، وضع مسکن، بیکاری که در حال حاضر نشان دهنده رشد اقتصادی هرچند کم اما متداوم آمریکا هستند، افزود: این خبرهای خوبی برای باراک اوپاما رئیس جمهور آمریکا است، زیرا از نظر تاریخی بین رشد اقتصادی و محبوبیت رئیس جمهور و شانس انتخاب مجدد وی رابطه ای مستقیم وجود دارد.

وی افزود: در حال حاضر نرخ بیکاری در آمریکا هنوز هشت و سه دهم درصد است و اگرچه بالا است اما در حال کاهش است. از سوی دیگر اگر به به نمودارهای ارتباطی بین آمار بیکاری و پیروزی های انتخاباتی روسای جمهور آمریکا نگاه کنیم می بینیم بین این دو ارتباط زیادی وجود ندارد. بنابراین می توان گفت که اوپاما و اقتصاد آمریکا در وضع خوبی قرار دارند. بحران های زیادی که در شش ماه گذشته وجود داشته و مردم نگران تاثیر آن بر اقتصاد آمریکا بودند دیگر وجود ندارد. وضع اقتصادی اتحادیه اروپا.

اما نگرانی عمده، رکود اقتصادی و در نتیجه افزایش بهای نفت است. نفت ماهها است در حال افزایش قیمت است و هم اکنون صد و پنج دلار در هر بشکه و بیش از سه دلار و پنجاه سنت در جایگاهها به فروش می رسد. آنچه باعث می شود نفت به این سرعت افزایش بها داشته باشد، مرموز است. در اوایل سال دو هزار و هفت میلادی زمانی که اقتصادهای بزرگ کنونی در حال رشد و شکوفایی بودند در حدود پنجاه دلار در هر بشکه بود؛ در حال حاضر تقاضای نفت در آمریکا، هند، چین، اروپا همه کمتر شده است اما بهای نفت همچنان در حال افزایش است.

یکی از مهمترین عوامل این افزایش بها عامل ثبات سیاسی در خاورمیانه است. در این میان ایران قطعا عامل اصلی این افزایش بها است. نقطه تضاد این است که سیاست خارجی اوپاما تاثیراتی اقتصادی دارد که به نفع وی و اقتصاد آمریکا نیست. در حال حاضر همانند گذشته جغرافیای سیاسی خاورمیانه، ایران، آمریکا و اسرائیل حیاتی اقتصاد آمریکا و احتمالا سرنوشت این دوره انتخابات آمریکا است.

ابراز نگرانی 20 اقتصاد بزرگ جهان درباره تبعات تحریم ایران

یک مقام گروه 20 از ابراز نگرانی اعضای این گروه در خصوص تبعات تحریم ایران خبر داد.

خبرگزاری رویترز از مکزیکوسیتی گزارش داد: یک مقام گروه 20 روز یکشنبه گفت که مذاکرات قابل توجهی در حاشیه نشست این گروه در مکزیک درباره تاثیر احتمالی تحریم ها علیه ایران بر احیای اقتصاد جهانی انجام گرفته است.

این مقام گروه بیست که خواست نامش فاش نشود، گفت که این مذاکرات سازنده بود و بر برنامه های مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برای حصول اطمینان از تاثیر نگذاشتن بهای بالای نفت بر احیای اقتصاد جهانی متمرکز بود.

وی افزود که هیچ گفت وگویی میان وزیران دارایی گروه 20 درباره توزیع برخی ذخایر نفتی که کشورهايشان در اختیار دارند صورت نگرفته است.

این مقام همچنین گفت که بخش عمده این مذاکرات دو روزه بر کاهش بحران بدهی اروپا متمرکز بود.

محمدمهدی آخوندزاده معاون وزیر خارجه نیز در این رابطه خاطرنشان کرد: ایران در برابر این تصمیم اروپا تصمیم مستقل خود را دارد. مشتری های نفت ایران زیادند. اگر آنها نخرند، خودشان ضرر می کنند. نفت کالایی استراتژیک است که همه خواهان آن هستند.

وی درباره احضار سفرای چند کشور اروپایی به وزارت خارجه در واکنش به تحریم های نفتی و بانکی اروپا علیه ایران تصریح کرد: ما به آنها گفتیم که به عنوان نمایندگان دولت های اروپایی، ملت های خود را با تحریم نفت ایران دچار مشکل کردید. ما نمی خواهیم ملت هایتان دچار مشکل شوند و آماده ایم با شما قراردادهای بلندمدت در زمینه فروش نفت امضا کنیم. پس الان توپ در زمین آنهاست؛ آنها هستند که باید به ملت هایشان پاسخ دهند که تصمیم شان درباره ایران درست بوده است یا خیر.

آخوندزاده گفت: ایران در اجرای سیاست ها و برنامه های روندی عادی را طی می کند. تحریم ها در بلندمدت به ایران فشار نمی آورند، چرا که تنوع امکانات و پویایی مردم را داریم.